ДОГОВОР№_

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

r. Екатеринбург «09» января 2023 r.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Свердловский областной педагогический колледж» (Г АПОУ СО
«СОПК»), именуемое в дальнейшем Сторона №1, в лице директора Симоновой Татьяны
Сергеевна, действующего на основании У става, с одной стороны, и частное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 125 ОАО «РЖД, именуемое в дальнейшем
Сторона № 2, в лице заведующего Светлаковой Галины Юрьевны, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является соглашение сторон на совместную
деятельность по сетевому взаимодействию по реализации дополнительных
профессиональных программ:
1.2. Под сетевым взаимодействием сторон понимается:

• совместная разработка в соответствии с запросами работодателей программы
повышения квалификации, профессиональной переподготовки, профессионального
обучения; ·

• совместная реализация дополнительных профессиональных программ, программы
профессиональной подготовки сотрудников.
1.3. Механизм реализации программ между сторонами следующий:

• использование материальной и учебно-методической базы мастерской по компетенции
«Дошкольное воспитание» на базе Г АПОУ СО «СОПК» по адресу: 620014, г.
Екатеринбург, Юмашева, 20;

• стажировки по программам профессиональной переподготовки обучающихся Стороны
1 в подразделениях Стороны 2;

• совместная оценка профессиональных компетенций обучающихся.

2. Цель и задачи договора
2.1. Целью настоящего договора является модернизация системы среднего
профессионального образования для подготовки специалистов в области дошкольного
образования с учетом потребностей регионального рынка труда. ,
2.2. Основными задачами настоящего договора являются:

• совместные мероприятия сторон по созданию, развитию и внедрению эффективных
моделей и механизмов взаимодействия учреждений образования Свердловской
области;

• обеспечение открытости и доступности имеющихся образовательных ресурсов
(материально-технических, методических, информационных, кадровых, системы связей
с работодателями как ресурса) для подготовки специалистов в области дошкольного
образования.

3. Обязанности сторон
Стороны обязаны:
3.1. Создавать условия для совместной разработки программного и учебно-методического
обеспечения образовательного процесса.
3.2. Разрабатывать учебно-планирующую документацию с учетом результатов
мониторинга потребностей сторон.

3.3. Организовывать подбор, обучение и сопровождение работъ, персонаnа, обеспеч11вающсr·о деятелыtость сетевого взаямодеltствия.
3.4. Орrанюовывать совмес-n1ые сешшары, различные информВUlfониые и научно• методические мсроnр11ятю1 для участ1щков сетевого вэаимсщейстзия . 3.5. Обеспеч:ивать использование 1111формацноиных технологий во всех формах сетевого 1138HMOдei\cтвllJI:

• в сборе информации ;
• в rrpeдocтaвлemrn образовательноn среды;
• 11 оргаю1Зацю1 и проведе~1и11 совместных мероnрияn1J:!.
3.6. Проводить разработку 11 аnробадJlю дополнитепъных профессиональных nрограмм .nnя подrотовки спеu11аsшстов в области дошколы1оrо образования, 11сnользующих ресурсы сети образоватет,ных у•1реждениl!.
3.7. Осущсст8JIJIТЬ сетевую реаnиза.uuю повыmеияя квалифиnциJ.t, подготовки и nереподrотовк11 специалистов сторон no инноваu11онным наnраоленюrм разв~rrия отрасли .

4. Права сторо11
Стороны имеют r1раво:
4.1. Пользоваться ко11сотшированньrыи образовател:ьным11 ресурсами в соотв~ии с
усm1овле1111ым регламентом сетево1·0 взаимодеАствия.
4.2. Вносить предложе,тя по соверwеиствова1111ю подготовки специалистов в области доwколъноrо обраэовання 11 организации сетевого озаи111одеliсто11я.
4.З. Участвовать в орrанюуемых сторонами мероприятнях.

S. Проч11е условия договора
5.1 . Все спорные вопросы :межцу сторонам.и решаю'ТСJI на основе переговоров. При не
дост,tжениn согласия сторонам11 создастся коюtсс-ия no yperymrpooa11ию споров. 5.2 Договор может быть pacтoprFryr, изменен 11n11 дополuсн только по ВЗШiМ}IОМУ
соглашению сторон, при услов1щ, 'IТО дополнения в изменения совершены в пи.сьменной форме и nодписан.ы уполномоченнымt1 на ·ro mщамя.
5.3. Rастоящи-А договор составлен в двух экземплярах, имеющих одкааковую юр1(11'И:Ческуtо силу, по одному экземмяру для кажд<УА из сторон.

6. Срок деii с:твва доrовор_а
6. 1 Настоящий договор BCТ)'Jllaeт в силу с моме1Па его подписания, срок действия 3 года.

7. Адреса и подшtси стороn
Сторона .№1

Государственное автономное
nрофесс11онапьиое
образовательное учрежден11е
Свердловской о611астн
(<Свердловский областной педагогический
KOJIJICДЖ)I (ГАЛОУ со (<СОПК)))
620014, r. ЕJ(атеринбурr, ул. Юмашева.20.
Тел. (343) 368-42-78, факс (343) 368-42-10
E-mail: sopk · .,..

Директор

м.п.

1

Сторона № 2

Частное дошкольное
обраэо~щтельное учреждение
«Детск11 ii сад № 125 ОАО <<РЖД»
620107 г. Екатер11нбурr
Ул . Гражда11ская 4д
+7 (343) 354-03-30
ds 12S·r'ld@mail.ru

.....-'---,--- Г.Ю.Светлакова

1

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}